
 
 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

                                                                                       NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 
Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 

FONBUENAVENTURA 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA CERRADA No. FONBUE-PS003 2025 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA CON ARMA, PARA LA CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES DEL 

PREDIO PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO MARINO KLINGER FASE I". 

 

Dentro del término señalado en los términos y condiciones de contratación, en las oficinas de 
FonBuenaventura, se reunió el Comité Evaluador del proceso de Convocatoria Cerrada No. FONBUE-
PS003 2025, integrado por: 
 

NOMBRE COMPONENTE 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE JURÍDICO 

CESAR AUGUSTO HURTADO  

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE TÉCNICO 

LALI DALILA CABEZAS BLANDON 

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE FINANCIERO 

 

Con el fin de adelantar la evaluación correspondiente de las propuestas presentadas en el proceso de 

Convocatoria de Convocatoria Cerrada No. FONBUE-PS003 2025, y una vez realizada la revisión preliminar 

de las ofertas recibidas al correo electrónico fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co, cuyo objeto es: 

"PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMA, PARA LA 

CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES DEL PREDIO PARA LA ADECUACIÓN Y 

CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO MARINO KLINGER FASE I", se procede a la publicación del informe 

preliminar de evaluación, en los siguientes términos: 

 

PROPUESTAS PRESENTADAS 

 

 
 

 

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA HORA DE ENTREGA 
1 SEGURIDAD DIEZ LTDA PERSONA JURIDICA 17 DE MARZO DE 2025 12:51pm

2
COOPERATIVA DE VIGILANTES 

STARCOOP C.T.A – EN 
REORGANIZACION

PERSONA JURIDICA 17 DE MARZO DE 2025 15:28 pm

3 GENDARMES DE SEGURIDAD LTDA PERSONA JURIDICA 17 DE MARZO DE 2025 Desde las 4:17pm a las 4:32pm. 

4
COMPAÑÍA INTERAMERICANA DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA - INSEVIG

PERSONA JURIDICA 17 DE MARZO DE 2025 09:41am

PROPONENTE 



 

 

VERIFICACIÓN – EVALUACION PRELIMINAR 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO No. Convocatoria cerrada FONBUE-PS003-2025 

OBJETO 
“PRESTACIÒN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMA, PARA LA CUSTODIA, 
AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES DEL PREDIO PARA LA ADECUACIÒN Y CONSTRUCCIÒN DEL 
ESTADIO MARINO KLINGER FASE I” 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Prestación de Servicios 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Hasta el 17 de marzo de 2025 hasta las 
6:00pm 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 17 de marzo de 2025 HORA 12:51pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE SEGURIDAD DIEZ LTDA 

 

PERSONA JURIDICA 

RAZÓN SOCIAL SEGURIDAD DIEZ LTDA 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 900.078848-9 

NOMBRE DEL RL Luis German Martínez Silva 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 93450019 

CORREO ELECTRÓNICO 
contador@segur10.com 

licitaciones@segur10.com 

DIRECCIÓN CRA 46 #3ª-140 

NÚMERO DE CONTACTO 3206901737 - 3206971742 

 

EVALUACIÓN REALIZADA 

SEGURIDAD DIEZ  

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURIDICA Y TECNICA  

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO 
1) 

 CUMPLE 

 
Aporta FORMATO N1 correspondiente a la carta de presentación de la 
propuesta.  
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

 CUMPLE 
Aporta certificado con fecha de expedición del 17 de marzo de 2025, y 
demás requerimientos.  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 
FISCALES 

 CUMPLE 
 
Aporta certificados respectivos  
 

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Y RNMC  CUMPLE             Aporta certificados respectivos 

   

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años 

CUMPLE Aporta el certificado respectivo 

CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL 
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTICIOS - REDAM 

 CUMPLE Aporta certificado respectivo.  

RUT  CUMPLE Aporta certificado de fecha 18/02/2025 

CERTIFICACION DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES (FORMATO 8)  

CUMPLE 
 
Aporta certificación firmada por el revisor fiscal.  
 

RELACION DEL ARMAMENTO  NO CUMPLE  

Aunque aporta las fotocopias legibles de los salvo conductos o permisos de 
las armas a nombre del proponente, no acredita la autorización para la 
adquisición de municiones, ante las autoridades competentes.  
 

RSOLUCION USO DE UNIFORMES  CUMPLE                   Aporta documento.  

CERTIFICACION DE MULTAS Y SANCIONES  CUMPLE Aporta documento.  

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE  Aporta documento  

LICENCIA DEL MINISTERIO DE LA TECNOLOGIA DE LA CUMPLE   

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:contador@segur10.com


 

 

 
 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por SEGURIDAD DIEZ, se encuentra 
que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitación a cotizar del 
proceso No. Convocatoria cerrada FONBUE-PS003-2025 tal sentido deberá subsanar lo 
siguiente:   
 

1. Debe aportar la autorización para la adquisición de municiones, ante las 
autoridades competentes. 

2. Debe aportar el certificado de PAZ Y SALVO DE LA SUPERVIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA, con una antelación no mayor a Noventa (90) días 
hábiles a la fecha de cierre del presente proceso licitatorio en la que conste 
que el proponente se encuentra a PAZ Y SALVO por concepto de multas y 
contribución. En el caso de que, el proponente se encuentre en trámite de 
expedición de la certificación y esta no haya sido emitida de acuerdo con los 
plazos establecidos por parte de la Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada, el proponente podrá presentar la última certificación 
expedida, con una vigencia no mayor a seis (6) meses, acompañada de la 
constancia de radicación de la nueva solicitud. 

3. Debe aportar el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de 
pagos de seguridad social y aportes parafiscales. 

4. Debe aportar el formato N10 correspondiente al ACTA DE COMPROMISO DE 
CONFIDENCIALIDAD DE INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL PROYECTO.  

5. Debe diligenciar el documento donde se relacione lo respectivo al PERSONAL 
MINIMO REQUERIDO.  
. 
 

 
 
 
 
 

INFORMACION Y DE LAS COMUNICACIONES Aporta documento. 
 

PAZ Y SALVO DE LA SUPERVIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA  

NO CUMPLE  
El certificado que adjunta es de fecha 22 de julio de 2024, y se encuentra 
vencido.  

CERTIFICACION DE CAPACITACION DEL EQUIPO DE 
GUARDAS 

CUMPLE Aporta el documento respectivo.  

POLIZA GLOBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL  CUMPLE 
Aporta lo solicitado.  

POLIZA SEGURO DE VIDA COLECTIVO CUMPLE  Aporta lo solicitado.  

   

REQUISITOS DEL PERSONAL CUMPLE  
Aporta lo solicitado 
 

3. EXPERIENCIA REQUERIDA (FORMATO 11) CUMPLE Aporta lo solicitado cumpliendo con lo requerido. 

4. OFERTA ECONOMICA (FORMATO 15) CUMPLE Aporta oferta económica por $ 176.261.334 

5. FORMATO N3 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Aporta lo solicitado 

6. FORMATO N4 PACTO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aporta lo solicitado 

7. FORMATO N7 DECLARACION JURAMENTADA DE 
PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES 

NO CUMPLE 
No aporta el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de 
pagos de seguridad social y aportes parafiscales.  

8. FORMATO N10 ACTA DE COMPROMISO DE 

CONFIDENCIALIDAD DE INFORMACIÓN RELACIONADA 
CON EL PROYECTO 

NO CUMPLE  No aporta el formato N10.  

9.  FORMATO N°14 COMPROMISO ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

CUMPLE Aporta el formato solicitado. 

10. FORMATO PERSONAL MINIMO REQUERIDO  NO CUMPLE 
No aporta un documento que respalde este punto. 
  



 

 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 11 de marzo de 2025 HORA 15:28 pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP C.T.A – EN REORGANIZACION 

 

PERSONA JURIDICA 

RAZÓN SOCIAL COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP C.T.A – EN REORGANIZACION 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 830.101.476 - 7 

NOMBRE DEL RL ADRIANA ELISA PIÑEROS ACERO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 52966303 

CORREO ELECTRÓNICO gerencia@stcta.com.co  

DIRECCIÓN CARRERA 47 No. 91-33 

NÚMERO DE CONTACTO 3167751377 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP C.T.A – EN REORGANIZACION 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURIDICA Y TECNICA  

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 
(FORMATO 1) 

 CUMPLE 

 
Aporta FORMATO N1 correspondiente a la carta de presentación de la 
propuesta.  
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

CUMPLE 
Aporta certificado con fecha de expedición del 19 de febrero de 2025, y 
cumple con los demás requisitos. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 
FISCALES 

 CUMPLE 
 
Aporta certificados respectivos  
 

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Y RNMC  NO CUMPLE             

Aunque presenta el certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal y el certificado de la cooperativa en el registro de 
medidas correctivas, no adjunta el certificado de medidas correctivas del 
representante legal. 

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años 

CUMPLE  Aporta el documento respectivo 

CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL 
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTICIOS - REDAM 

 CUMPLE Aporta certificado respectivo.  

RUT  CUMPLE Aporta certificado de fecha 11/02/2025 

CERTIFICACION DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES (FORMATO 8)  

CUMPLE 
 
Aporta certificación firmada por el revisor fiscal.  
 

RELACION DEL ARMAMENTO  NO CUMPLE  

No adjunta salvoconductos o permisos de todas las armas a nombre del 
proponente las cuales suman un total de 1119, ni tampoco acredita 
autorización para adquisición de municiones.  
 

RESOLUCION USO DE UNIFORMES  NO CUMPLE                   Aporta documento de 2005, y no se acredita que siga vigente.  

CERTIFICACION DE MULTAS Y SANCIONES  CUMPLE Aporta documento.  

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE  Aporta documento cumpliendo con lo requerido.  

LICENCIA DEL MINISTERIO DE LA TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION Y DE LAS COMUNICACIONES 

CUMPLE 
  
Aporta documento. 
 

PAZ Y SALVO DE LA SUPERVIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA  

CUMPLE  Aporta certificado de fecha 18 de febrero de 2025.  

CERTIFICACION DE CAPACITACION DEL EQUIPO DE 
GUARDAS 

CUMPLE Aporta el documento respectivo.  

POLIZA GLOBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL  CUMPLE 
Aporta lo solicitado.  

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
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OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por COOPERATIVA DE VIGILANTES 
STARCOOP C.T.A – EN REORGANIZACION, se encuentra que la misma NO CUMPLE con 
los requisitos establecidos en la invitación a cotizar del proceso No. Convocatoria cerrada 
FONBUE-PS003-2025, tal sentido deberá subsanar lo siguiente:   
 

1. Debe adjuntar el certificado de medidas correctivas del representante legal. 
2. No adjunta salvoconductos o permisos de todas las armas a nombre del 

proponente las cuales suman un total de 1119, ni tampoco acredita autorización 
para adquisición de municiones. 

3. Debe acreditar la vigencia de la resolución de uso de uniformes, aporta documento 
de 2005, y no se acredita que siga vigente. 

4. Debe aportar el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de 
pagos de seguridad social y aportes parafiscales 

5. Debe diligenciar el documento donde se relacione lo respectivo al PERSONAL 
MINIMO REQUERIDO.  

6. Se solicita aclaración y justificación del valor de la oferta económica, teniendo en 
cuenta que se encuentra por debajo del valor promedio del mercado.  
 

 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 17 de marzo de 2025 HORA 
Desde las 4:17pm a 

las 4:32pm.  
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co  
MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE GENDARMES DE SEGURIDAD LTDA 

 

PERSONA JURIDICA 

RAZÓN SOCIAL GENDARMES DE SEGURIDAD LTDA 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 800042276-8 

NOMBRE DEL RL LUIS FELIPE GONZALEZ BOHORQUEZ 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 79789201 

CORREO ELECTRÓNICO 
felipegonzalez@gendarmes.co 
 admon.bue@gendarmes,co 

DIRECCIÓN Calle 7 No. 3A-64 Barrio las Mercedes 

NÚMERO DE CONTACTO 3208526696-3168583973 

 

POLIZA SEGURO DE VIDA COLECTIVO CUMPLE  Aporta lo solicitado.  

   

REQUISITOS DEL PERSONAL CUMPLE  
 
Aporta lo solicitado 
 

3. EXPERIENCIA REQUERIDA (FORMATO 11) CUMPLE Aporta lo solicitado cumpliendo con lo requerido. 

4. OFERTA ECONOMICA (FORMATO 15) 
CUMPLE 
PARCIALMENTE  

Aporta oferta económica por $ 157.514.060 

5. FORMATO N3 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Aporta lo solicitado 

6. FORMATO N4 PACTO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aporta lo solicitado 

7. FORMATO N7 DECLARACION JURAMENTADA DE 
PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES 

NO CUMPLE 
No aporta el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de 
pagos de seguridad social y aportes parafiscales.  

8. FORMATO N10 ACTA DE COMPROMISO DE 

CONFIDENCIALIDAD DE INFORMACIÓN RELACIONADA 
CON EL PROYECTO. 

CUMPLE  Aporta el formato N10.  

9.  FORMATO N°14 COMPROMISO ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

CUMPLE Aporta el formato solicitado. 

10. FORMATO PERSONAL MINIMO REQUERIDO  NO CUMPLE 
 
No aporta un documento que respalde este punto. 
  

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
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EVALUACIÓN REALIZADA 

GENDARMES DE SEGURIDAD LTDA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURIDICA Y TECNICA  

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO 
1) 

 CUMPLE 

 
Aporta FORMATO N1 correspondiente a la carta de presentación de la 
propuesta.  
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

 CUMPLE 
Aporta certificado con fecha de expedición del 24 de febrero de 2025, y 
demás requerimientos.  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 
FISCALES 

 CUMPLE 
 
Aporta certificados respectivos  
 

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Y RNMC  CUMPLE             Aporta certificados respectivos 

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años 

CUMPLE Aporta el documento respectivo. 

CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL 
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTICIOS - REDAM 

 CUMPLE Aporta certificado respectivo.  

RUT  CUMPLE Aporta certificado de fecha 30/12/2024 

CERTIFICACION DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES (FORMATO 8)  

CUMPLE 
 
Aporta certificación firmada por el revisor fiscal.  
 

RELACION DEL ARMAMENTO  NO CUMPLE  

 
No adjunta salvoconductos o permisos de todas las armas a nombre del 
proponente las cuales suman un total de 143, ni tampoco acredita 
autorización para adquisición de municiones.  
 

RSOLUCION USO DE UNIFORMES  CUMPLE                   Aporta documento.  

CERTIFICACION DE MULTAS Y SANCIONES  CUMPLE Aporta documento.  

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE  Aporta documento  

LICENCIA DEL MINISTERIO DE LA TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION Y DE LAS COMUNICACIONES 

CUMPLE 
  
Aporta documento. 
 

PAZ Y SALVO DE LA SUPERVIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA  

NO CUMPLE  
No es legible la fecha de paz y salvo de la supervigilancia y seguridad 
privada.  

CERTIFICACION DE CAPACITACION DEL EQUIPO DE 
GUARDAS 

CUMPLE Aporta el documento respectivo.  

POLIZA GLOBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL  NO CUMPLE 

Aporta lo solicitado pero el monto está por debajo de lo requerido que 

corresponde a 400smmlv. 

POLIZA SEGURO DE VIDA COLECTIVO CUMPLE  Aporta lo solicitado.  

   

REQUISITOS DEL PERSONAL CUMPLE  
Aporta lo solicitado 
 

3. EXPERIENCIA REQUERIDA (FORMATO 11) CUMPLE Aporta lo solicitado cumpliendo con lo requerido. 

4. OFERTA ECONOMICA (FORMATO 15) CUMPLE Aporta oferta económica `por 174.711.030,12 

5. FORMATO N3 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Aporta lo solicitado 

6. FORMATO N4 PACTO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aporta lo solicitado 

7. FORMATO N7 DECLARACION JURAMENTADA DE 
PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES 

CUMPLE 
Aporta el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de pagos 
de seguridad social y aportes parafiscales.  

8. FORMATO N10 ACTA DE COMPROMISO DE 

CONFIDENCIALIDAD DE INFORMACIÓN RELACIONADA 
CON EL PROYECTO 

CUMPLE  Aporta el formato N10.  

9.  FORMATO N°14 COMPROMISO ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

CUMPLE Aporta el formato solicitado. 

10. FORMATO PERSONAL MINIMO REQUERIDO   CUMPLE 
Aporta documento que respalde este punto. 
  



 

 

 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por GENDARMES DE SEGURIDAD 
LTDA, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la 
invitación a cotizar del proceso No. Convocatoria cerrada FONBUE-PS003-2025, tal sentido 
deberá subsanar lo siguiente:   
 

1. Debe acreditar los salvoconductos o permisos de todas las armas a nombre del 
proponente las cuales suman un total de 143, y acreditar la autorización para 
adquisición de municiones. 

2. No es legible la fecha de paz y salvo de la supervigilancia y seguridad privada, lo 
que impide que se acredite la vigencia.  

3. El monto de la Póliza Global de Responsabilidad Civil Extracontractual está por 
debajo de lo requerido que corresponde a 400 SMMLV que equivalen a 
$569.400.000) y se expidió por $520.000.000 para la Convocatoria cerrada 
FONBUE-PS003-2025. 
 

 

 
 
 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 17 de marzo de 2025 HORA 09:41am 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE COMPAÑÍA INTERAMERICANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INSEVIG  

 

PERSONA JURIDICA 

RAZÓN SOCIAL COMPAÑÍA INTERAMERICANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA - INSEVIG 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 830.023.864-7 

NOMBRE DEL RL María Teresa Panqueva 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 28.124.746 

CORREO ELECTRÓNICO gerencia@insevig.com 

DIRECCIÓN CRA 47 #91-25 

NÚMERO DE CONTACTO (1)  

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

COMPAÑÍA INTERAMERICANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA - INSEVIG 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURIDICA Y TECNICA  

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO 
2) 

 CUMPLE 

 
Aporta FORMATO N1 correspondiente a la carta de presentación de la 
propuesta.  
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

 NO CUMPLE No aporta certificado de existencia y representación.  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y 
FISCALES 

 CUMPLE 
 
Aporta certificados respectivos  
 

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Y RNMC  NO CUMPLE             No aporta el certificado RNMC de la compañía insevig.   

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años 

CUMPLE Aporta certificado respectivo.  

CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL 
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTICIOS - REDAM 

 CUMPLE Aporta certificado respectivo.  

RUT  CUMPLE 
Aporta certificado de fecha 19/02/2025 
 

CERTIFICACION DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y CUMPLE Aporta certificación firmada por el revisor fiscal.  

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
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OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por COMPAÑÍA INTERAMERICANA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INSEVIG, se encuentra que la misma NO CUMPLE 
con los requisitos establecidos en la invitación a cotizar del proceso No. Convocatoria cerrada 
FONBUE-PS003-2025 tal sentido deberá subsanar lo siguiente:   
 

1. Debe aportar el certificado de existencia y Representación (Cámara de Comercio)   
2. Debe aportar la relación de armamento completa donde se encuentren los 

salvoconductos o permisos de todas las armas a nombre del proponente las 
cuales suman un total de 327. Tampoco acredita autorización para la adquisición 
de municiones. 

3. Aportar el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de pagos de 
seguridad social y aportes parafiscales. 

4. Debe aportar un documento donde se relacione lo respectivo al FORMATO 
PERSONAL MINIMO REQUERIDO.  

PARAFISCALES (FORMATO 8)   

RELACION DEL ARMAMENTO  NO CUMPLE                        

 
No adjunta salvoconductos o permisos de todas las armas a nombre del 
proponente las cuales suman un total de 327. Tampoco acredita autorización 
para la adquisición de municiones. 
 

RESOLUCION USO DE UNIFORMES  NO CUMPLE                   Aporta documento de 2005, y no se acredita que siga vigente.  

CERTIFICACION DE MULTAS Y SANCIONES  CUMPLE Aporta documento. 20/02/2025 

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE  Aporta documento  

LICENCIA DEL MINISTERIO DE LA TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION Y DE LAS COMUNICACIONES 

CUMPLE  
  
Aporta documento.  
 

PAZ Y SALVO DE LA SUPERVIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA  

CUMPLE  Aporta documento del 20 de febrero del 2025  

CERTIFICACION DE CAPACITACION DEL EQUIPO DE 
GUARDAS 

CUMPLE Aporta el documento respectivo.  

POLIZA GLOBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL  CUMPLE 
Aporta lo solicitado.  

POLIZA SEGURO DE VIDA COLECTIVO CUMPLE  Aporta lo solicitado.  

   

REQUISITOS DEL PERSONAL NO CUMPLE  
Edwin Alexander Montoya no aporta diploma bachiller, no aporta libreta 
militar. No se evidencia certificado de manejo de armas. 
 

3. EXPERIENCIA REQUERIDA (FORMATO 11) CUMPLE Aporta una certificación 

4. OFERTA ECONOMICA (FORMATO 15) CUMPLE Aporta oferta económica. Por valor de $175.179.655 

5. FORMATO N3 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Aporta lo solicitado 

6. FORMATO N4 PACTO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aporta lo solicitado 

7. FORMATO N7 DECLARACION JURAMENTADA DE 
PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES 

NO CUMPLE 
No aporta el formato N7 correspondiente a la Declaración juramentada de 
pagos de seguridad social y aportes parafiscales.  

8. FORMATO N10 ACTA DE COMPROMISO DE 

CONFIDENCIALIDAD DE INFORMACIÓN RELACIONADA 
CON EL PROYECTO 

CUMPLE  Aporta el formato solicitado. 

9.  FORMATO N°14 COMPROMISO ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

CUMPLE Aporta el formato solicitado. 

10. FORMATO PERSONAL MINIMO REQUERIDO  CUMPLE Aporta el formato solicitado. 



 

 

5. Requisitos del personal. La hoja de vida del vigilante Edwin Alexander Montoya no 
aporta diploma bachiller, no aporta libreta militar. 

6. Debe aportar el certificado RNMC de la compañía insevig.   
7. Debe acreditar la vigencia de la resolución de uso de uniformes, aporta documento 

de 2005, y no se acredita que siga vigente. 
 

 
 
 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 21/03/2025 

 
 
 

COMITÉ EVALUADOR  

COMPONENTE 
JURÍDICO 

 
 
 

Nombre: ANA MARIA GONZALEZ 
ARBOLEDA 

 
 

 
Original firmado 

 

COMPONENTE 
TÉCNICO 

 
 

Nombre:  CESAR AUGUSTO 
HURTADO ALOMIA 

 
 

 
Original firmado 

 

COMPONENTE 
FINANCIERO 

 
 

Nombre: LALI DALILA CABEZAS 
BLANDON 

 
 

Original firmado 
 
 

 
 




